СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

00.00.2025              		    с. Высокий Яр 		                           № 00

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского муниципального района Томской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского муниципального района Томской области в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации,

Совет Высокоярского  сельского поселения РЕШИЛ:

Внести в Устав муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского муниципального района Томской области, принятый решением Совета Высокоярского сельского поселения 27.03.2015 № 6,  следующие изменения:

1. Абзац 1 части 5 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов муниципального образования «Высокоярское сельское поселение», соглашений, заключенных между органами местного самоуправления муниципального образования «Бакчарский район» и иными органами местного самоуправления, а также информации, подлежащей обнародованию в соответствии с действующим законодательством и настоящим Уставом, считается первая публикация их полных текстов в периодическом печатном издании «Сборник официальных материалов муниципального образования «Высокоярское сельское поселение Бакчарского района Томской области.»;

2.  В части 4 статьи 7 Устава слова «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» заменить словами «соответствующей комиссией референдума».

3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

	Председатель Совета
Высокоярского  сельского поселения

Глава Высокоярского  сельского поселения

Н.А.Чередниченко

Е.Н. Дудкина